ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1435 от 09.06.2017 г.
О внесении дополнений в Положение о муниципальном Общественном Совете по развитию образования при Главе города Коврова Владимирской области, утверждённое постановлением администрации города Коврова Владимирской области от 02.12.2014 № 2912
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 N 256-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой системы оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования", со статьёй 95.2. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 4 Постановления Губернатора Владимирской области от 23.12.2013 № 1460 «О формировании независимой системы оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги (в ред. постановления администрации Владимирской области от 31.12.2014 N 1389), на основании решения муниципального Общественного Совета по развитию образования при Главе города Коврова Владимирской области от 10.11.2015 (протокол № 7) и Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести дополнения в Положение о муниципальном Общественном Совете по развитию образования при Главе города Коврова Владимирской области, утверждённое постановлением администрации города Коврова Владимирской области от 02.12.2014 № 2912 согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города по социальным  вопросам С.К. Степанову
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города     А.В. Зотов

	Приложение

к Постановлению администрации

города Коврова Владимирской области

от «09» июня 2017г. №1435

ДОПОЛНЕНИЯ в ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном Общественном Совете по развитию образования

при Главе города Коврова Владимирской области
1. Дополнить пункт 2.16. Положения подпунктом 2.16.7. следующего содержания:
2.16.7. Создаёт в своём составе рабочую группу по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Коврова. В целях исключения конфликта интересов, обеспечения реальной независимости при осуществлении независимой оценки качества образовательных услуг в состав рабочей группы не включаются члены Совета по образованию, являющиеся представителями органов власти, руководителями или иными работниками организаций, в отношении которых осуществляется независимая оценка качества.